Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 116/2019

INDICA  A  CONSTRUÇÃO  DE  PASSEIO  NO  BAIRRO  NOVA  BARRINHA  E  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Lida na sessão de 10/06/2019 Despacho em 10/06/2019
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Benedito Pavan Junior - 1º Secretário Adilson Barroso Oliveira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Barrinha, Estado de São Paulo, e

demais colegas Edis desta Casa Legislativa, apresentamos a indicação que após dado ciência ao
Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Mituo Takahasi com cópia ao Secretário de Obras solicitando a construção de calçada no
bairro Nova Barrinha, , nos arredores da área verde com início na Rua José Geraldo Antônio e
término na Rua Manoel Ferreira de Souza, além da poda do matagal da área verde, neste mesmo
bairro.

JUSTIFICATIVA:
Tal melhoria visa a segurança dos pedestres e prevenção de acidentes, proporcionando

melhor qualidade de vida e bem estar a população desta localidade. Somos sabedores do risco
iminente de acidentes que há neste local, uma vez que os pedestres caminham pelas ruas sem
nenhum meio de segurança e proteção, além do mato alto, este local também está sendo usado
como depósito de lixos e entulhos sendo, portanto, fundamental a construção de tais calçadas.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 10 de Junho de 2019

Adilson Barroso Oliveira
Adilson Barroso (PATRI) - Autor